REQUERIMENTO N.º 1859/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Reitera Indicação 851/2017 que trata de remoção de árvore avariada.
Justificativa: O procedimento de retirada da árvore e conserto do calçamento conforme solicitado pela indicação acima, ainda não foi executado pela Secretaria competente.
Trata-se de moradia de pessoas idosas e nas condições precárias em que a árvore se encontra, coloca em risco de vida esses moradores.
Local: Rua Antônio Nicolau nº23, Bom Retiro II.
Diante do exposto, questiona-se:
Requerimento:
a) A secretaria competente já esteve no local fazendo averiguação e análise do estado de conservação da árvore?
b) Se sim, enviar laudo da análise, plano de ação de remoção e substituição de espécie mais adequada para plantio urbano.

c) Caso não esteve, favor informar data prevista para esse procedimento.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 16 de outubro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1